Col. 297. *Aodus*. Ad tituli instar in Parmensi est ms., *Hebreorum Aotham* 80. Tunc versu novo atque numero 1, *Aoth judez ex tribu Ephraim*. In Greco Scaligeranus illum præ oesteris male habet, quod ἵξ φαῖται: Ιούζ hic dictur proi Ephraim. Ceterum solois Aodo annis imperiū, id est 56, tributus ipse, quem laudamus, chronici paschalis auctor, a quo et reliquo de Gothonie secuta Hebreiorum servitute repetenda sum: neque enim Eusebiana ipsa verba supputunt hic loci.

Col. 299. *Cadmia ciuitatis*. Adnotat Scaliger Cadmeam Thebarum fuisse arecum, ut erat capitolium Roma. De Side autem, hallucinatio, inquit, duplex est: primum quod nulla Side est in Cœlia, sed in Pamphylia, in qua naves suas fabricabant Cœliæ. Deinde quod duas mulieres Side fuerint: altera filia Mentaui, uxor Moli, a qua dicta urbs Pamphylia: altera Danaï filia, uxor Orionis, a qua Side, uobs Boeotie, de qua hic intelligendum esse duo convincunt, tempus ei locus. Tempus, quod Side est στεργίας τῷ Αργετῷ upote filia Danaï: locus quia Cadmia, de qua prius loquebatur, est in Boeotia, ut has duas eodem tempore, eodem loco conditas fuisse auctor is scriperit, unde hec deponspit Eusebii. Hec ille: verum Pausanias in Laconicis c. 12, a Side, Danaï filia, urbem antiquissimam Laconie, non, ut ait Scaliger, Boeotie, Sidem appellatam refert. Videis et Apollodorus lib. i, et Strabonem ix, etc.

Col. 297. *Eleusinae Celeus*. Ita ferme Justinus lib. ii, cap. 6, ad ejus, qui pone sequitur, Erechthei tempora Triptolemi gestum hoc refert. *Per ordinem*, inquit, *successionis regnum ad Erechtheum descendit, sub quo frumenti satio apud Eleusin a Triptolemu reperta est, etc.* Paria habet marmor i Arundeliam, cuius doctissimos interpretes adiutor. Videis et quæ nos paulo superius hac ipsa de histori diximus. Porro autem legit primus Palatin., quod navis ejus pinnatus fuerit, et figura, qua possit recipi: minus quidem recte; serpens enim pinnatus aut pennatus habent plures ac melioris nota libri. Explicant alii, ut supra innominus, navis ejus ταράχην fuisse draconem. Scaliger μακρὰν ναῦν putat quam serpentem vocarint proper longam figu-

ral πολεῖσθαι. Id significare voluit etiam Homerius Odys. lib. xix, vers. 478, ubi Minoa in civitate Cnoso Jovis confabulatorum per novennium fuisse canit,

Ἐνθα τε Μίνως
Ἐπιστος βασιλεὺς Διὸς μεγάλου ἡρατεῖς.

sive nona queque anno, ut vocem illam Homerius ιπταῖς explicat Plato in Minoe, quem videsis. Ex Valerius Maximus lib. i, c. 2: *Minos, Cretenum rex, nona queque anno in quoddam praedictum, et vetusta religione conservatum specus secedere solebat, et in eo moratus, tanquam a Jove, quo se ortsit ferebat, traditus sibi leges prærogative*. Confer Strabonem quoque lib. x et xv, et Aristotelem politie. lib. ii, c. 8.

Col. 299. *Cadmia ciuitatis*. Adnotat Scaliger Cadmeam Thebarum fuisse arecum, ut erat capitolium Roma. De Side autem, hallucinatio, inquit, duplex est: primum quod nulla Side est in Cœlia, sed in Pamphylia, in qua naves suas fabricabant Cœliæ. Deinde quod duas mulieres Side fuerint: altera filia Mentaui, uxor Moli, a qua dicta urbs Pamphylia: altera Danaï filia, uxor Orionis, a qua Side, uobs Boeotie, de qua hic intelligendum esse duo convincunt, tempus ei locus. Tempus, quod Side est στεργίας τῷ Αργετῷ upote filia Danaï: locus quia Cadmia, de qua prius loquebatur, est in Boeotia, ut has duas eodem tempore, eodem loco conditas fuisse auctor is scriperit, unde hec deponspit Eusebii. Hec ille: verum Pausanias in Laconicis c. 12, a Side, Danaï filia, urbem antiquissimam Laconie, non, ut ait Scaliger, Boeotie, Sidem appellatam refert. Videis et Apollodorus lib. i, et Strabonem ix, etc.

Col. 297. *Eleusinae Celeus*. Ita ferme Justinus lib. ii, cap. 6, ad ejus, qui pone sequitur, Erechthei tempora Triptolemi gestum hoc refert. *Per ordinem*, inquit, *successionis regnum ad Erechtheum descendit, sub quo frumenti satio apud Eleusin a Triptolemu reperta est, etc.* Paria habet marmor i Arundeliam, cuius doctissimos interpretes adiutor. Videis et quæ nos paulo superius hac ipsa de histori diximus. Porro autem legit primus Palatin., quod navis ejus pinnatus fuerit, et figura, qua possit recipi: minus quidem recte; serpens enim pinnatus aut pennatus habent plures ac melioris nota libri. Explicant alii, ut supra innominus, navis ejus ταράχην fuisse draconem. Scaliger μακρὰν ναῦν putat quam serpentem vocarint proper longam figu-

ram : alatum vero fingi propter vela, vel etiam remos, que minime insolens comparatio est apud Graecos. Verum de curru, non de navi loquuntur veteres plerique omnes. Pausanias ipse in Achaia, cap. 48, ἄρινα vocal, et est apud nos in domestico museo vetus lucerna fictilis, insignis raritatis atque opere, Triptolemum representans vectum curru rotis instructo, quem duo alati serpentes trahunt. Servius neque currum proprie nominat, nequam; sed absolute *Triptolema*, ait Cerere, *alatis serpentibus superpositum*. Schurzfleischius, ut ἀλέπος τὸ ἄρινα die significet Graecis Latinisque scriptoribus, multa et recentioribus criticis testimonia attextit, quibus id ipsum observatum est antea : puta Muretum, Gifanum, Barthium, Ph. Caroli, V. L. Gronovium, Carrionem, Meurium, Falkenburgum, Rittershusum, etc. Quod additur, et est figura quo possit recipi, etc. Scaliger, utpote alio sensu redditum Latine abs Hieronymo, improbat pro his, et quidem aliquid ejus figura habuisse : perinde atque certo constat, aut uno argumento probasset illi antea, Graeca apud Syncallam ἡγενὴ τι καὶ τὸ εὐφάντον, ipsa illa fuisse Eusebii, qui sanctus interpres ob oculos habebat.

Col. 299. *Achaia ab Achao condita*. Scilicet, que in Achaia urbes sunt. Docet et Strabo, lib. viii, Tetrapolin ab Achao conditam ; sic enim vocabatur regio, quo quatuor hisce urbibus constabat, Oenoa, Marathone, Tricorytho, Probalintho. Cetera videsis apud Pausaniam in Achaic. cap. 1.

Ibid. *Erechtheus an. 50*. Subdit Scaliger nova periocha: *Hic Pandionis filius fuit, sub quo carente mysteria* : quorum nec vole nec vestigium est in iis, quibus utimur, libris. Preterendum tamen non est, quod illustris. J. Mansius in commentatore de Lucensi codice, de quo initio chronici diximus, locum hunc in exemplum afferit eorum, quibus nos Scaligerum sit inclementer accipisse, eique temeritatis inuississe notam. Judicet auctor lector. Duximus, nec volam nec vestigium esse in nostris codicibus verborum que ille addit, *hic Pandionis, etc.* Si Scaligerum hoc est inclementer habuisse, ac temeritatis accusasse, quid erit clementer accipere? Res prout se habet in mss. nostris refert, nec que plus habent Scaligeriana, verbo tenus reprehenduntur. Sed haec missa facienda. Ait Mansius verba illa: *Hic Pandionis filius, etc.*, haberi Luensis ms. *margini adscripta*,

seu glossema, seu mavis additamentum. Nequam igitur erant inserenda textui, que codex ipse ad marginem rejecit. Tantum adeo abest, ut Scaligerus codex illi suffragetur, quin potius condemnet. Unum adnotasse prestabat, pro *Erichtheus* legi in Luensi ms. *Erichthonius*.

Ibid. *Fatula Prospyrina*. Satis abunde hac de fabulo dictum paulo superius. Scaliger, qui magnum anachronismum comamissum hic notat, quod longius ab his distet seculum Thesei, minime tamen difficitur logui Eusebium ex Tatiensi mente, quem in tempora Lyncei την κάρη δέσποτη contulisse, compertum est. Cetera laudat Tzetzem, qui versibus hinc prosecutus est fabulum : in Hieronymo autem tantum non reprehendit, quod verbum δέσποτη veriter debeat. Verum ita fuisse apud Eusebium, quod Syncellus mutarit, hoc demum loco sentire incipit.

Ibid. *Abas*. Ibius Abantas mentio est apud Hieronymo, improbat pro his, et quidem aliquid ejus figura habuisse : perinde atque certo constat, aut uno argumento probasset illi antea, Graeca apud Syncallam ἡγενὴ τι καὶ τὸ εὐφάντον, ipsa illa fuisse Eusebii, qui sanctus interpres ob oculos habebat.

Tu vides Strabonum lib. vi;

Praetus, qui hujus filius est ex Oealea, ut referit Apollodorus lib. ii, a Clemente Alexand. lib. i stromatum ipsi Abanti preponitur.

Ibid. Proxima ante Erechtheum num. 619 hanc de Orithyiae rapta fabulam recenset Scaliger, junctime continua serie, *ventum fuisse configit* : et sub hoc mysteria coperantur : que in Palatino primo ms. serius ad decimum quartum Erechthei amnum referuntur. Recensio hec nostra, cui et Richardina, aliisque consentiunt, fortasse melior ipsimet demum Scaligeru visa est. Latus porro illi in notis de hac fabula, deque mysteriorum inventione agit. Proprius ad rem Schurzfleischius notat, Βεραπέων diem festum in Boree honorem institutum, Atheniensis celebravisse, de quo multa sunt apud Herodotum et Hesychium, multa etiam habet Spanhemius ad Callimachum ; nonnulla et nos supra ad num. 554, quo primum loco occurrit. Addit quod Hermeas Platonicus apud Eustathium ad Dionys. vers. 425 : Βασιλεὺς πάτερ τὸν Οἰδεανόν κατὰ κρηπίδων θεοντα δοθῆναι ἀνέψιον Βορρᾶ καὶ τοιού τῷ τρόπῳ λεγήσιν ἀρχανθένα, κατὰ τὸν Βορρᾶ.

Ibid. *Ea que de Perseo*. Superiori proxime anno primus Palatin. ms. haec annexit, et que

subsequentem periocham de Phrixo spectant verba secundum quorundam opinionem, continentis serie isti subjungit. Fortasse isdem verbis et hanc conclusit, et subsequentem auctor inchoavit : congruit enim utrius rete ea clausula. Precedentem de mysteriorum inventione Richardus in unum conflavit cum ista ad hunc modum : *Sub hoc et mysteria coperant ea que de Perseo dicuntur*. Scaliger, triennio huc de more anteposuit : quod autem pronuntiat in notis, locum Perseo hic non esse, sicutdem nepos fuit Aceris, qui 43 annis post hoc tempus regnare coepit, in promptu est refutare ex varia antiquorum his de rebus sententiis. Vetus chronographus apud Clementem lib. stromatis, ex cuius hi fortasse loquuntur sensu Eusebii, annos quindecim numerat a rupi Ganymedis īτην Περσέων οπτάσια. Noster si Persae nativitatem ex Danae et Jove notat, sive illud, quod subire coactus est per mare in area lignea cum matre conclusus, mortis discrimeri, omnium optime cum illo consentiet. Verum quis nescit, quantum istud fabularum sit? Confer Hesiodum in theogonia, Varrorem apud Servium ad lib. v. *Eneidos*, Zenobium paremiographum, et quod superest mythographorum.

Col. 301. *Lamprides*. Syncellus solos triginta enumerat : faciunt vero cum auctore nostro etiam excerpta barbaro-latina, notante Scaliger.

Ibid. *Egypti*. Legit Scaliger : *Egypti per nonam decimam dynastiam suo imperatore uti coperant, etc.* In notis monet, scriptum fortasse in Graecis αἰτούσαρχοντεσ καὶ βασιτοῦ : sed cum alias quoque dynastias suos αἰτούσαρχους, aut βασιτοῦ habuisse compertum sit, quid Eusebii dicat, se non capere proflitetur; ac porro præferre se alterius ms. lectionem, que habet *Egypti xix dynastia, quorum primus Sethus annis 53*. Ego illud its explico ex Diiodoro pag. 38 et seqq. Cum Amosis, crudelissimum regem, a suis destitutum, atque odio habitum, Actisanos Αἰτούσαρχου spoliasset, hoc mortuo, *Egyptii sui juris facti, Menemem, seu Marum, indigenam sibi prefecerunt*. Iloc autem ipso summa in pace defuncto, longum tamen γενεάς πάτερ interregnū fuit : quo demum elapsò tempore, *Ceten* (Κέτων) sibi regem elegerunt. Porro non aliud hic est ab Eusebii Setho, aut certe cum nullo proprius, quam cum hoc primo xxi dynastiae rege, sive quoad nominis, sive quoad temporum circumstantias, congruit. Syncello dicitur

Ὦτι σημεῖον καὶ Φρέσον, δὲ ὁλέτο παρθίνος Ἐλλην,

Κόνια μέλανα κρίον ἀπ' ἐπικάνθα.

Ὦτι Ἐλλην, scilicet, ubi ad fretum, quod inter Chersonesum et Sigeum est, peruenit fuit. Ibi nempe Helle, mari extincta, *Helleponi* nomen mari indidit, quod omnibus est notum. Alii cum scholiasta conici ad nubes, vers. 256, Φρέσον, quam Φρέσον, scribere malunt. Vide Plutarchum, περὶ ποταμῶν, circa finem, ibique [Ph.] Jacobum Maussacum. Denum Scaliger prolixus in notis de insignibus navium quae apud ve-

teres παράπομπα dicebantur, ea quibus navis ipsa appellabatur, disputat, quem adito si libet. De Palephati autem testimonio notat, non τρόποι arietem dici, sed ἵντρον τῶν χρημάτων: prout quo malum equidem τῶν πραγμάτων legi, quemadmodum in Oxoniensi ac Londini. codd. habetur, et quod proprium accedit ad nutritorem, quem ait Eusebius, sive paedagogum aut oeconomicum. Cetera e mythologorum vulgo repetere.

Col. 301. *Thebis*. Nomen *Thebis* Scaliger pretermittit: demum vero recte in notis: Nycteus, inquit, sub Epeopo, rege Sicyoniorum, erat tutor Labdac, Cadmi ex filio Polydoro nepotis. Quare ante Epeopem necesse est hoc contingit, et magnum anachronismum commissum fuisse. Horum anachronismorum culpa non in Eusebium, sed in autores quos sequitur, conseruenda est. Inde evenit, ut idem gestum pluribus locis ab eo referatur pro diversitate auctorum, quos sequitur. Haec ille. Confer que paulo ante nos haec de historia diximus, que iterum inferius recurrit. Syncellus laudatus Schurzfleischio, primum sub Creope, deinde ex aliis auctoribus sub Pandione contigisse haec affirmit.

Col. 302. *Bellum quod sub Eumolpo*. De hoc bello ita Apollodorus lib. III: *Confitto inter Athenienses et Eleusinios bello, Eumolpus ascitus ob Eleusinios, magno cum Thracum exercitu open latus advenit. Cum vero Erechtheus de eventu belli oracula consuluissest, responsum accepit se victorem fore, si unam pilarum immolare vellet, etc.* Pausanias in Atticis, c. 38: *Commissus inter Eleusinios et Athenienses pugna, hinc Erechtheus rex, illine Eumolpi filius Immardus occiderunt. Arma inde his conditionibus posita, etc.* Sed et Cicero, orat. pro Sexio, cap. 21. ad Erechthei tempora haec refert. Scaliger preterea Accessor-dorum laudat apud scholiastem Oedipodus Colosei. Verum Clemens Alexand. strom. 1, τὸν Εὐμόλου πρέπει Αθηναῖς πλεον κακά Προτον αιτ contigisse: quod si verum est, debuit in Eusebianae recensione ista, ut minimum, post adhuc annos duodecim collocari. Schurzfleischius mavult, ad ipsius Proeti annum decimum tertium referri, qui cum Erechthei postremo concurrevit; idque ait etiam Petavio probari. Ego cur tandiu usque differatur, causam nullam video. Confer Harpocrationem in ὅντερόμα, et Iona Euripidis, ac si lubet. Scaligerum in notis.

Ibid. *Melampus*. Schurzfleischius genealogiam Melampodis e Dierichida apud scholiastom Apollonii ad lib. I, vers. 151, laudat: Ἀμέδανος δὲ τὸν Κρεφτόν, τὸν Λίδον, τὸν Ἐλλήνον, τὸν Λιδὸν διορίσας, γῆνται Μελάμπους. Cetera pete ab Apollodoro lib. I, et scholiaste Homeri et Theocriti ad idyllion III. Addit et Pausaniam in Messeniciis, c. 36.

Ibid. *Pythium*. Ita plerique omnes, iisque melioris note codices. *Apud Pythium legunt: aliī Thītīm et Pythīam*. Mallet Schurzfleischius: *Apud Pythium Pythia vates prima Phemone, etc.* Sane enim, inquit, προφήτης, vel πρόφαντης, quo utroque nomine insignita est, Pythium designat. Πλέον et Δελέριον una eademque urbs erant: et quod Scaliger pronuntiat, Πλέον neque est Pythius, neque Pythium, omnino falsum est: Stephanus enim, adnotante Salmasio, non semel Πλέον hanc vocat. Porro laudatur etiam Scaliger Pausaniae locus in Phociis, c. v, qui genuinus Eusebiano est: Φημονός προφήτης τοῦ Οεού πρώτος, καὶ πρῶτος τὸ έξάμενον ἡρός Strabo lib. IX, πρώτη Φημονόν Ἀποθέλων Πλέον vocat. Sed et Proclus in chrestomathia apud Photium cod. 239, Phemoneum vatem Apollinis, que hexametri oracula edidit, primam aut ē μέλος inventisse: Plutarchus, lib. de Pythie oracula, ipsum illud hexametrum exscribit. Sunt autem qui istud inventum ad vetustiores referant; et sane Clemens I: stromat. cum Phemoneo herois versibus oracula fundementum laudet, ejus tamen carminis inventionem non ei tribuit, sed Phonotece, quam uxorem Icarii dieit. De ejus quoque temporibus non convenit, ut ait Scaliger, inter scriptores: sunt nempe qui sub Acrios haec statuunt. Verum haec levior differentia est. Quod autem ait dudum laudatus Clemens, eam εἶπον ἡττά, νίγητον septem annis ante Orpheum claruisse, emendat perquam eruditus Simonius in ἡττά καὶ ἡττά, centum et septem: alter longe nimis ab aliorum calculis ablderet, atque ab ipso Eusebii, qui Orpheum annis ab hinc ferme centum referat.

Ibid. *Tantulus*. Vitiligit de more Scaliger, qui ex Hieronymiana interpretatione suspicioneum ait posse incessere, tunc primum vocatos Meonas, cum illis imperare coepit Tantulus. Ad hec hallucinationem esse ait Eusebii, aut auctoris, unde haec habuit, dum Phrygiae attribuunt quod est Lydie; Lydiam enim, non autem Phrygiam, dictam esse Meoniam a Meone fluvi. Satis autem eruditus Schurzfleischius, cum

in primo Palatin. ms. male haberi *Phrygias petit Tantulus* adnotasset, ceterum subdit Tantulum Phrygias rexisse: qui prius Meones sunt vocati, poetarum polius sapit fabulas, vel certe votus-tissimam, quam accuratam et recentiorem geographiam. Strabo, lib. XIV, p. 665: Οἱ ποντικοὶ δὲ μάλιστα οἱ τραχοὶ, συγκέντεται τὰ θύνα, καθάρισται τοὺς Τρόπας, καὶ τοὺς Μισενάς, καὶ τοὺς Λαδούς, Φύρων προσταγούσουσι, καὶ τὰ ἔβρα. Idem lib. XII, p. 571: Οὔτος δὲ ἐπηρεάζει ταῦτα τὸν ἄλλον, διὸ πολλάκις πλήγειν, μέτρα καὶ τὴν περὶ τὸ Στενόν Φρυγίαν οἱ πλακαιοὶ καθάσσουσι, θόρηκοι, εἰτα τὴς πρύμνης, εἰτα τὴς πρώτης οὐρανού, ἢ καὶ τὸ Τάνταλον Φρύγαν, καὶ τὸ Νέσσα, καὶ τὸν Νιόβην, καὶ τὰ λευκά Solinus, caput Meonie Sipylos, *Tantalis ante dicta*. Stephanus, CHIYAOC πόλις Φρυγίας, Sam Pausanias Corinth. cap. 22, ἔδει δὲ τὸν Τάνταλον τὸ Στενόν θέας άποιν. Quare tum Lydis, tum Meonibus, tum Phrygibus, si voices justa capias, imperator Tantulus dici potest. At Malala, quando, p. 98, e Hydimo Tantulum vocat τὸν Μαχανεύον γένεσιν, βασιλέα, atque τοὺς ποταρράρους τὴς Εύρωπης, accensum, λέγον λέγει. Perseus enim postmodum extas τὸν Μαχανεύον regnum constituit. Vide Eusebium num. 707, et Strabonem lib. VIII, pag. 377. Deinde Mycenea quidem Europae erant, non vero Lydia, ubi tamen ab omnibus aliis Tantalus sociisse dicilur. Addit in Scaligeri editione biennio haec anteverti.

Col. 304. *Prutes*. Huc refer Apollodorum lib. II, scholiastem quoque Homeri ad Iliad. lib. XIV, vers. 319, et Perizonium ad Alianum lib. III, var. hist. cap. 42.

Ibid. *Orum Ganymedes*. Ille Scaliger ante tres annos referit, libris plerisque aliis contadentibus. Primus Palatinus, referente Schurzfleischio, habet, *Orum Ganymedes, et Troi patris Ganymedes, et Tantali bellum, etc.*, cui lectio Siehardi et vetus alia editio concinit: tantum quod Troi rectius pro Troi legit. Sentit porro noster, quae et vetustiorum auctorum sententia fuit, a Tantalo raptum Ganymedem, non a Jove. Dicitur autem Ilus, frater Ganymedis, non Tros pater, adversus Tantulum depugnasse. Cetera notiora multo sunt, quam quae exponi indigent. Quod facti epocham speciat, tradit Eustathius ad Iliad. V, visum nonnullis ἡττά τὸν Μίνωα, sub Μίνω, raptum illum contigisse: altius autem multo vetus chronologus apud Clementem, strom. I, repetit ab annis post Ide incendium sexaginta quinque. Hac ratione. Trois etas ad numer. 331

plus minus pertinet, siquidem Corybantum avo incendium accidisse, in confessu est apud veteres: Corybantes autem ad num. 471 referuntur. Addam de Phaneole elegiaco poeta, cuius Ἑρμῆς sive καλός ad antiquis laudantur, et quem idem Clemens, lib. VI stromatum, Demosthene recentiore facit.

Col. 305. *Tityus*. Palatinus primus ms. *Tytio*, pro *Tityus*: et mox *Tityonis autem tempore*, cum Parmensi, atque editis vetustioribus libris. Confite que ad geminum hume locum ad Eusebii praefationem diximus. Denio Schurzfleischius: Eruditus Tityl, inquit, ab Apolline interfectus, historiam fabulis palam acconset Strabo lib. IX, p. 423. Porro consulendum est de eo omnino Apollonii scholiasta ad lib. I, vers. 760, ubi eum Apollo φύλακας, οὐτόποτε πολλάκις ίδειν, occidisse perhitetur. At Pindarus Πλ. 6, vers. 160, βασιτεί *Ἄργιλος*; conjectum esse tradidit. Sane, si Phemone, prima Pythia, hoc tempore vixisse conceperit, Apollinem ab eo non fuisse alienum, liquido constat. Deinde, si cum Tantalo vixit Phemoneos, coeversus sane fuit Tityo. Nec adeo sat perspicuo, cur Scaliger adhuc videatur a Clemente Alexandrino probandum esse, τὸν Τάνταλον αυτοκόπεια τῷ Τρώῳ, *Tantalam fuisse supposuit Tityo*.

Ibid. *Isthmia*. In confessu est apud veteres Iudos Isthmicos in honore patruelis sui Moliceret, Glaucom, Sisyphi filium, instituisse; et si Pausaniam audimus, in Corinthiac. cap. 2, ipsum Sisyphum, qui cum Molicerem offendisset expulsum, in isthmo humovit et Isthmicos in ejus honorem iudas instituit. Quod igitur ait Hieronymus, sub quo, imo ipse etiam Eusebius ἡττά, ut ex Graco apud Syncellum liquet, pro ἡττά, propter quem, Scaliger acri stylo reprehendit, quod et poterat benigne interpretari. Minus ipse bene hanc historiam ad num. 661 sive ante sexennium collocat, cum satius fuisse e contrario, ab hac ipsa Pontaceam, et nostra, juxta melioris note coeversum fidem, recensione uno alteroquo adhuc anno posthaberi: quandoque et vetus chronologus apud Clementem, lib. I stromat., a raptu Ganymedis ad expeditionem Persoi, ἡττά καὶ Πλαταιας, ἡττά Μελάμπους τὸν Ιδαῖον, quindecim annos interponit. Dumne neque illud bene habet ad veterum saltem librorum fidem, quod huius perioche subiungit Scaliger, *eadem tempore habita sunt*. His toriam, si libet, repeate ex Pausania in Atticis c. 44, et Strabone lib. VIII, etc.

Col. 303. *Peleps.* Praecedentem proxime anno Scaliger, subsequenti Palatin. primus ms. et vetustiores editiones hec assignant. Satis neque omnes bene. Clemens i stromatum, κατὰ τὸν Ἀργεῖον Πέλοπον ἀπὸ Φρυγίας τὴν διάδοσιν, καὶ Ἰωνοὺς εἰς Ἀθηναὶ χρήστην. In quem locum tametsi vulgo laudatum chronologis, non videntur, quia Schurzfleischius commentatus est, omittenda. Ex Pausania, ait, liquet tam Achaeum, Ionis fratrem, Deucalions fuisse ex Hellenie, quam Epeum e Protogenia, pronepotem. Porro Epei temporibus Ἐονιανum vicisse Pelops, atque adeo Endymion, Epei pater, una generatione major fuisse Pelepe, apud eundem docetur. Consequitur proinde, quod Epeus, Ion, Achaeus, Pelops, Acrisius, equeles fere fuerint. Et paucis interiectis, iterum e Pausania Corinthiac., c. 16, et Apollo. lib. ii, aliquis veterum, satis liquet, fratres fuisse gemellos Protum et Acrisium, filios Lycei, qui de regno inter se disceptarint. Jam si sit Pelops aetas ad. Cecropis et Prostis tempora accurate ab Eusebii relata, et saltem statuimus, Pelopem, cum Hippodamiam ducere, annos xx fuisse natum, conjungamusque e. num. 704 reliquum ejus vite tempus cum anteacto, sequetur, παρόδοσον eum fuisse et numero, et ad 113 etatis annum pervenisse. At Malala Pelopem non per annos LVIII, sed XXXII imperasse asserit. Robinsonus ex Eusebii, et Gobelinus Persona Cosmodr. at. iii, cap. 13, per annos LXI Pelopem regnasse volunt. Ipse Eusebius in Graec. Scaligeri sylloge, lib. i, pag. 30, annos tantum XXX ei ascripit, quamvis adjiciat, alios isti tunc, alios LIII annos tribuere. Male enim pro γῆ in Eusebii Graeci γῆ legitur, cum priorem scripturam Syncellus p. 10 etiam agnoscat. Ego reputo eam annorum regni varietatem inde esse ortam, quod aliqui chronologorum annos regni Pisatici tantum adnotarint, aliqui regni Argivorum, aliqui denique regni Peloponnesiaci. Oꝝ μόνον γῆ, inquit Eusebius, Ἀργεῖον, καὶ Μυρτώον, ἵτεροθέσι Πέλοπα βασιλέως, ὅπλα καὶ πάσης τῆς Πελοποννήσου. Subsumendum ergo est, multo ante quam Mycenarum imperium adipisceretur, Pisaticum eum tenuisse, ibique adeo diutius quam Mycenis, etiam regnare potuisse. Nec hoc praeferendum est, quod pro Pelope, per annos illos LVIII, Perseum Mycenarum imperio præfuisse, statutus Cappelius, veterum testimonis non constitutus. Alii, ut e Georgii Syncelli edit. Par., p. 156, clarum est, Pelopem tam in Argivorum, quam Mycenarum

regem laterculo omittunt. Adde eumdem Syncellum p. 123, et Thucydid. αἱ συγγραφὴ. Integrā, si libet, historiam repepe a Diadoro, lib. iv, omnium luculentissime enarratam.

Ibid. *Perseus.* Quanquam veteres libri omnes Persicum Erechthei fratrem dicunt, manifesta tamen, ipso teste Scaliger, luxatio verborum est, quia ad Cœcropem spectant, ut in Pontaceam, atque adeo nostra editione exhibentur, et Graeca ipsa præferunt penes Syncellum. Quod autem ne sic quidem historias consultatur, cum Cecrops iste ex veterum omnium consensu non frater Erechthei fuerit, sed filius, et natu quidem maximus (enī regnum, dissidentibus reliquis fratribus, Metione et Pandoro, Xuthus Erechthei gener adjudicavit), factum opinor memorie lapsu in auctore nostro, qui fratrem scripsit pro filio. Nihil quippe tam et facile admissu, et venia dignum, in eo presertim qui temporum atque historiarum congeria tanta distinebat. Mirum hoc magis, errorum ad hæc forme tempora nemini suboluisset, nisi si fortasse Gobellino Personæ, qui, adnotante Schurzfleischio, Cosmodr. et. ii, cap. 13, de suo videtur substituisse, Erechthei temporibus : aut nescio cui alio antiquario, qui ad veteris libri oram hæc olim adnotavit: *Alii tamen Cœcropicus Erechthei filium scribunt, sed neque Persus ejus est frater.*

Ibid. *Gorgone.* Parmensis aliisque codices habent *Gorgona*: rectius deinde Palat. *spectatores sui* legunt pro *sua*: Scaliger *suo*. Minus autem bene *mentis inopes*, pro *impotes et perhabeti scriptores*, pro *præbet*. Fabula apud mythologos et poetas ita prostata, ut si quipiam laudare velis de nomine, arbitrari operam.

Col. 303. *Pegasus.* Refert haec Scaliger triennio ante, primus Palatin. ms. post adhuc annos quinque. Schurzfleischius videtur Hieronymus logisse in Graec. κατὰ τὸν γραῦνον, pro τῆς ταῦτας, que, ait, verba indicant, a Medusa Pegasus fuisse ante possessum. Mythologis etiam volunt, et Medusa sanguine eum extituisse. Vide Pindar ad Olympia enarratores. Scaliger multa denuo de naviam parasiem, deinceps isto Bellrophontem, quod erat Pegasus alatus equus. Recitat et Palæphati verba, quæ habes cap. 29, "Οὐειαὶ τὸν τῷ πλοῖον Πηγῆνος, διὰ τὴν γῆν, κ. τ. λ." Cetera pete a mythographis, Hygino, atque aliis.

Ibid. *Cyrene.* Atque haec Scaliger ante bienium refert: qui cum observet in notis ex Pindaro, debuisse conditum Cyrenarum referri diu

post, sive decima septima generatione a Medea: hæc tamen perquam vere subdit, que interest apponere: Hec omnia, que de eadem re bis, ter, quater repetuntur ab Eusebii, sunt ex diversis auctoribus. Non enim ea est culpa Eusebii: tantum abest, ut potius eo nomine illi plurimum debeamus, quod que sparsa erant apud auctores, cum suis epochis signata in hunc canonem summa conicerit. Neque alter debet facere qui canones chronicos scribunt. Hoc unum non laudo, quod nomina auctorum, unde excerpit, non apposuit. Hactenus ille. Cetera quæ huc spectant, prieoccupavit Schurzfleischius. Pro *Cyrene civitas*, alii, inquit, codices habent, *Cyrenæ civitas*, quomodo flumen *Gales*, est apud Horatium. Sane Cyrenæ etiam *Silius* lib. xi, *antiquam Battis urbem vocavit. Vixit autem Cyrene eodem*, quo *Cadmus*, tempore, Ἀρεταῖον γῆρᾳ Ἀπόλλωνος καὶ Κυρήνης Διὸν τὸν Κάρδιον συνεπέσσει, est apud Pausan. Phocic. cap. 17. Jam *Cadmus secundum quosdam XIV* ab hoc anno *Thebis* regnavit, ut patet et num. 693. Ergo potius sane fieri, ut circa hæc tempora primum Cyrene urbs sit condita. Georgio Syncello, edit. Paris. p. 162, *Kύρηνα* vocatur, dialecto fortasse neogrecara, nisi legendum *Kυρηνὴν*, τῇ καὶ Κίρῃ, ut innatur, iam in sacris Litteris, Amos ix, com. 7. alibi, *Kir* vocari. Aristei illius, a Pausanio memorati, meminit etiam Justinius lib. xii, cap. 7, ubi, etsi omnia truncator illi Troii disturbet, nolim tamen cum Marshamo, aut Simonio, Aristotelem pro eo reponere. Aristoteles, non nego, ab Aristotele illo plane est diversus, neque cum eo commutandus, quod tamem ad Stephanum in voce *KYPHNII* fecit Thomas de Pinedo. Eum interim a Justino cum Aristotele, quia Aristoteles Cyrene erat filius, confundi, mihi amplius non est dubium. Vide omnino optimum Apollonii schol. ad lib. ii, vers. 303. Porro ergo si Cyrene, Hypsei filia, condidit Cadmum jam tempore Cyrenæ, non anniadvento tantum, quantum Scaliger communisicitur, προτεροντόν. Nam a Batio, sive Aristotele, colonia tantum eo denique deducta multis post annis mihi videtur. Pausan., Laco. cap. 14, Ἀργεῖον δὲ, inquit, καὶ τὸ στέλει μεταχειρῶ τῷ Θηραῖῳ Βάτῳ, καὶ Κυρήνην οὐδέποτε οὐδὲντον, καὶ Διόνοιο παραστρέψασθαι τοῖς προστομοῖς, λέγοντα. Eadem tradit Georgius Syncellus, p. 212, edit. Paris., onjus verba haec sunt: Θηραῖον Κυρήνην κατὰ γραμμὴν. Legendum Θηραῖον. Pro Θηραῖον νησίσται male itidem legitur Θηραῖον: apud

Eustathium ad Dionys. vers. 209, p. 38. In locis tamen datis Kuhnus ad Pausaniam, et Eusebiana sylloge, οὐδὲν legunt, non οὐδὲν. Causam nondum perspicio. Graece enim tam οὐδὲν τὸ λύκον, quam ἡ πόλις, rote dici, jam olim n. Stephanus probavit. Deinde sive dixerimus Cyrenem, que, secundum Sorv. ad Aeneid. lib. i, civitati nomen dedit, sive Antenoridas qui Batum, Pindaro II. i auctore, benigno excepturunt, ante ipsum Battum in hac regione fuisse, ille tamen Battus κατατέθη: quidem, et οὐδὲν; etiam, Cyrenes erit, non vero τῆς πόλεως, in qua κατεύθυνται seu οἰκητοὶ: erat, sed τῆς γῆς: quia Dion Cassio ἡ περὶ Κυρηνὴν Λέξιν vocatur. Hæc Cyrene regio, Κυρηνὴ εἶλαν, ut reor, aliquando vocata est. Θεοῦτον, ἐπανόποιον Κυρηνᾶς, memoria celebratur menologio 2 martii, in typō πορφ. S. Sabine, cap. 21, et in horologio, S. S. a. Sic Suetonius c. 2 vespas.: *Quæstor Cretan,* inquit, et *Cyrene provincium forte cepit*, hoc est, legalis et proprietor Creta et Cyrenaice constitutus est. Vide Norismus ad cenotaphia Pisani, dissert. ii, pag. 224. Namque et Κυρηνᾶς non tantum dicitur ἡ πόλις, sed quoque, qui adveniente in regione natus est, quomodo etiam a Catullo Cyrene vocata sunt *laserpiciofera*, quia scilicet, iuxta Strabonem, lib. xvii, p. 839, ὅρατο τῇ Κυρηναῖᾳ τῇ καὶ στέρεων φύσει.

Col. 305. *Debora.* Eadem in Graecis apud Syncellum ferme sunt verba, ut ab eodem Euzebiano exemplari cum ipse, tum chronici paschalisi auctor, quem laudamus, accepisse videantur. Propositum porro tenet Eusebium qui annos servitus sub alienigenis seorsum non numerat, sed cum judicium annis comprehendendi.

Ibid. *Ion vir fortis.* Jure Scaliger, quod in Graeco πόλις γεγονές dicitur, verti maluisset *imperator*, aut *dux belli*, quam *vir fortis*. Attamen haud puto, Eusebium illud hic gestum designare, quando ab Atheniensibus tradita Ioni fuit summa belli administrandi contra Eleusinos, ut quoniam sub Eumolpo illud gestum est bellum, ita ad superiorea, que eo spectant, tempora, sive ad num. 648 hæc de Ione ἤσα: si refrenda. Proprie enim aliud posterius nota quando ut ait Strabo lib. vii, post multa præclaræ gestæ, et prudenter constituta apud Atheniensenses, τὴν γέρεαν ιππόνορον ταῦτα καταδιπεν: *regioni a se nomen factum reliquit.* Ita Atheniensis Ionus fuisse appellatus, *Ionus*; οἰκαζόντος τῇ Ἀττικῇ, cum *Ion* habitatet in Attica, tradit Aristoteles,